
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023090800213

213

Nº 172, sexta-feira, 8 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPINÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para obras em canteiros no município de
Alpinópolis localizados na Av. Gov. Valadares com a Av. Aureliano Chaves, canteiro e
rotatória, rua Belo Horizonte parcialmente canteiro e rotatória e Av. Osvaldo Antônio
Resende Reis canteiro total, conforme recurso de transferência da União referente a
compensações financeiras pela exploração de recursos naturais o certame em epígrafe foi
SUSPENSO, para correção, o aviso de suspensão está à disposição dos interessados no site
www.alpinopolis.mg.gov.br.

Alpinópolis/MG, 6 de setembro de 2023.
RAFAEL HENRIQUE DA SILVA FREIRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAÍ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO 068/2023- PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 23/2023
OBJETO: Registro de Preços para confecções de uniformes e afins
Atas de Registro de Preços 091, 092 e 093/2023 junto às empresas LETICIE REGINA
ANDRADE 07028030652 com valor total de R$ 3.449,00 (três mil quatrocentos e quarenta
e nove reais), KOKRENUM LTDA com valor total de R$ 572,00 (quinhentos e setenta e dois
reais) e FORTUMEL COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA com valor total de R$792,00
(setecentos e noventa e dois reais). Vigências: 30/08/2024.

Em 6 de Setembro de 2023.
MARCIO GONZAGA DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo 0122/2023, Eletrônico
0035/2023 - Homologado em 06/09/2023. Extrato de Adjudicação. Processo 0122/2023,
Eletrônico 0035/2023 - Empresas vencedoras: ALEXANDRE DE CAMARGO 93380089672;
Adjudicado em 06/09/2023 Valor Total: R$ 9.582,00

Baependi, 6 de setembro de 2023.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo 0135/2023, Eletrônico 0041/2023
- Homologado em 06/09/2023. Extrato de Adjudicação. Processo 0135/2023, Eletrônico
0041/2023 - Empresas vencedoras: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA- ME; MEGA PRODUTOS,
LOCACOES E SERVICOS LTDA Adjudicado em 06/09/2023 Valor Total: R$ 14.730,00

Baependi, 6 de setembro de 2023.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo 0147/2023, Eletrônico
0049/2023 - Homologado em 06/09/2023. Extrato de Adjudicação. Processo 0147/2023,
Eletrônico 00492023 - Empresas vencedoras: THALES DE FARIA SOUZA; Adjudicado em
06/09/2023 Valor Total: R$ 196.600,00

Baependi, 6 de setembro de 2023.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o segundo adendo ao Processo de Licitação nº 113/2022, Pregão Eletrônico
90/2022, que tem por objeto: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira nova, para utilização
na Secretaria de Serviços Públicos através da utilização dos recursos financeiros do
convênio com o Ministério da Agricultura e Pecuária e Abastecimento. Valor estimado: R$
545.500,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais). Início do recebimento
das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 11/09/2023.
Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às
08h00min do dia 21/09/2023. Início da sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia
21/09/2023. Referência de tempo: horário de Brasília (DF).

Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações:
licita1@botelhos.mg.gov.br, licita2@botelhos.mg.gov.br e licita3@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAUJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

D ES P AC H O

Homologo o Pregão Eletrônico 47/2023, PL 175/2023. RP. Aquisição de carne
bovina e outras p PMB pelo prazo de 12 meses. Vencedora a empresa Distribuidora de
Alimentos Brasil Ltda Cancelados/itens 27 a 34 Vlr global R$ 1.136.791,50

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

A Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, COMUNICA aos interessados do Processo
Licitatório nº 059/2023, Tomada de Preços nº 008/2023. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para Construção da quadra do Bairro Itamaracá, de acordo com o Edital e
seus anexos. Data de abertura das propostas: 19/09/2023 às 08:00h, na Sala de Licitações,
situada na Av: Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores informações: tel.
(31)3714-7399, e-mail:licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis/MG, 6 de Setembro de 2023
CARLOS LÚCIO PINTO JÚNIOR

Secretário M. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, decide homologar a
decisão do pregoeiro, referente ao pregão eletrônico n° 005/2023, referente a Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de locação de maquinas copiadoras,
novas de primeiro uso, tipo multifuncional para atendimento regular das atividades diversas
das secretarias municipais da prefeitura de Candeias/MG, a empresas vencedora: Papelaria
e Copiadora Copysul Ltda, CNPJ: 68.533.967/0001-72 no valor total de R$ 63.480,00.

Em 6 de setembro de 2023
RODRIGO MORAES LAMOUNIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 077/2023. Tipo
Menor Preço por ITEM. Objeto: Aquisição De 01 (Uma) Retroescavadeira, Conforme
Convênio/Mdr Nº 46819/2021 - Plataforma +Brasil Nº 922751/2021 - Ministério Do
Desenvolvimento Regional, Em Atendimento À Secretaria Municipal De Fomento E
Desenvolvimento Econômico. Entrega das propostas a partir do dia 11 de setembro de
2023 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e
Início da Sessão Eletrônica dia 20 de setembro de 2023 às 08hs00min. O edital e anexos
encontram-se disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br ou telefone 0800 130 2000.

Carmésia, 6 de setembro de 2023.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

Processo de Licitação nº 0141/2023
Registro de Preços para Aquisição de Materiais Diversos a serem utilizados nas

diversas Secretarias do Município. DATA DA SESSÃO: 25 de Setembro de 2023, às 13:30.
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br. CONSULTAS AO EDITAL E
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: na internet, nos sites www.licitanet.com.br e
www.carmodoparanaiba.mg.gov.br

Carmo do Paranaíba, 4 de Setembro de 2023
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

ALTERAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023. Termo nº 00008 -
Processo de Licitação de nº 00187/2023 - Pregão Eletrônico nº 00032/2023. Edital nº 00067/2023. Pelo
presente termo, comunica-se aos interessados a Alteração do Edital nº 00067/2023, do Pregão
Eletrônico nº 00032/2023, Processo Licitatório nº 00187/2023, cujo Objeto é o Registro de Preços
visando o fornecimento de equipamentos e materiais para atendimento ginecológico que deram
frustrados no Processo nº 00148/2023, Pregão Eletrônico nº 00030/2023, nas unidades de ESF do
Município de Conceição do Rio Verde/MG, sendo eles; 500 Kits DIU, 05 Mesas Ginecológicas, 05 Escadas
de Dois Degraus e 05 Mochos. O Pregoeiro, nomeado através da Portaria nº 069/2023, após análise
criteriosa ao Edital, vem por meio deste, retificar o Edital. Íntegra completa do documento no link:
http://transparenciamg.com.br/conceicaodorioverde/cont_pag8_ano2023_eletronico.asp?pag=70.

Conceição do Rio Verde-MG, 6 de setembro de 2023
KELEN SILVÉRIO DA SILVA AMARO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2023

Processo Licitatório nº 00187/2023 - Pregão Eletrônico - SRP Nº 00032/2023 - Edital nº
00067/2023. Objeto da presente Licitação é o Registro de Preços visando o fornecimento
de equipamentos e materiais para atendimento ginecológico que deram frustrados no
Processo nº 00148/2023 - Pregão Eletrônico nº 00030/2023, nas unidades de ESF do
Município de Conceição do Rio Verde/MG sendo eles; 500 Kits DIU, 05 Mesas
Ginecológicas, 05 Escadas de Dois Degraus e 05 Mochos, tipo Menor Preço Unitário, tudo
na forma da Lei Federal nº 14.133/21, cuja sessão será realizada no dia 20 de setembro de
2023, às 08h00min, pela Plataforma de Licitações Online - Licitar Digital. Informações
complementares poderão ser obtidas junto a Plataforma Licitar Digital, no site:
https://licitar.digital/, ou junto à Equipe de Apoio ou no Departamento de Compras e
Licitações da Licitadora, com endereço na Praça Prefeito Edward Carneiro, nº 11, Centro,
na cidade de Conceição do Rio Verde, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.430.000. Ver link:
http://transparenciamg.com.br/
conceicaodorioverde/cont_pag8_ano2023_eletronico.asp?pag=70.

Conceição do Rio Verde-MG, 6 de setembro de 2023
KELEN SILVÉRIO DA SILVA AMARO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

pessoal
Realce




